
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 31 del 28/08/2023    

Repertorio Generale n. 1102  del 28/08/2023 

Oggetto:  ASILO  NIDO.  NOMINA  COMITATO  DI  GESTIONE  PER  IL  TRIENNIO 
2023/2026. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 31 del 28/08/2023 
   

Oggetto:  ASILO  NIDO.  NOMINA  COMITATO  DI  GESTIONE  PER  IL  TRIENNIO 
2023/2026. 

IL SINDACO
Visti

• la legge 214/79 recante norme per la disciplina degli Asili Nido;

 
• il vigente regolamento comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 7 

luglio 2011;

• l’art.  4  del  succitato  regolamento  comunale,  il  quale  prevede  che  alla  gestione  dell’asilo  nido 

provvede un Comitato di Gestione così composto:

a) Coordinatrice, membro di diritto;
b) n. 3 rappresentanti scelti trai Consiglieri Comunali, di cui uno appartenente alla minoranza;
c) n. 2 rappresentanti dei genitori, eletti dall’assemblea delle famiglie utenti del servizio;
d) n. 2 rappresentanti del personale di ruolo, eletti dal personale stesso;
e) n. 1 rappresentante designato dalle organizzazioni sindacali territoriali maggiormente rappresentative;

Che  i  membri  di  cui  alla  lettera  b),  compreso  il  Presidente,  decadono  ad  ogni  rinnovo  del  Consiglio 
Comunale;

Atteso che in data  21/08/2023, ai fini della presente nomina, il Presidente del Consiglio Comunale ha 
individuato i seguenti Consiglieri Comunali: Bambara Carmelina, Esposito Lucia e Gaberscek Lucia;

Accertato  che in  data  21/08/2023 sono stati  eletti  dall’assemblea  delle  famiglie,  quali  beneficiarie  del 
servizio, i rappresentanti dei genitori;

Che con nota prot. n. 24971 del 01/08/2023, inviata per posta Pec, si invitavano le organizzazioni Sindacali 
territoriali maggiormente rappresentative a designare un proprio rappresentante;

Preso atto che nessun nominativo è stato segnalato dalle rappresentanze sindacali invitate;

copia informatica per consultazione



Dato atto che  il Presidente sarà eletto in sede di comitato, da scegliere  tra i componenti indicati alle lettere  
b) e c);
Che con Decreto Sindacale n. 28 del 05/08/2023 è stata nominata la Coordinatrice dell’Asilo Nido, nella 
persona della dipendente comunale  Signora Romano Giovanna. 

Considerato che si rende necessario, pertanto,  procedere alla nomina del nuovo Comitato di Gestione per il 
triennio 2023/2026.

Visto lo Statuto Comunale;

DECRETA 

1. Nominare  i componenti del Comitato di Gestione dell’Asilo Nido Comunale “Fantasia”, come 

segue:

• Giovanna Romano, Coordinatrice e Rappresentante del personale dell’asilo nido.

• Sudela Antonina Educatrice, Rappresentante del personale asilo nido. 

• Bambara Carmelina, Consigliere comunale di maggioranza.

• Esposito Lucia, Consigliere comunale di maggioranza.

• Gaberscek Lucia, Consigliere comunale di minoranza.

• Trovato Fabiana, Rappresentante dei genitori.

• Costa Claudia, Rappresentante dei genitori.

2. Trasmette copia del presente provvedimento a tutti i componenti del Comitato di Gestione ed al 

Segretario Generale, quale responsabile  diArea, Dott. Giuseppe Bartorilla.

3. Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’ente, ai sensi 

di legge.

Sottoscritta dal Sindaco
(DE LUCA CATENO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


